

KOMUNIKAT

(KORONAWIRUS SARS-CoV-2)

Szanowni Pracownicy Kopalni Bełchatów oraz Spółek Zależnych

Zwracamy się do Was jako organizacje związkowe KWB Bełchatów oraz Spółek Zależnych i robimy to w poczuciu współodpowiedzialności za Pracowników Kopalni i Spółek.

Wszyscy znaleźliśmy się w sytuacji, co do której nadal mamy więcej wątpliwości i niejasności niż rzetelnej wiedzy. Niestety tej sytuacji, w której aktualnie się znaleźliśmy, nie możemy w sposób prosty ogarnąć wiedzą i doświadczeniem. Nie ma mądrych jak teraz najlepiej postępować, przecież jeszcze miesiąc temu, żyliśmy w całkiem innej rzeczywistości.

Chcemy przekazać następujące spostrzeżenia dotyczące działań podejmowanych przez Pracodawców i Stronę Społeczną w związku z zagrożeniem epidemicznym oraz koniecznością zapewnienia ciągłości działania Kopalni Bełchatów jako infrastruktury krytycznej, i tak:

- 1. Cała Strona Społeczna Kopalni i Spółek jest zaangażowana w działania,** uczestniczy w bieżących ustaleniach dotyczących funkcjonowania Oddziału i Spółek oraz wykazuje się odpowiedzialnym podejściem do tematu tzw. KORONAWIRUSA. Związki zawodowe od początku nie ustają w staraniu o zapewnienie bezpiecznych warunków pracy pracowników. Czasami nerwy puszczają, ponoszą nas emocje i dostaje się osobom odpowiadającym za stan bezpieczeństwa w naszych Firmach. Szereg gorzkich słów zostało wypowiedzianych również na spotkaniu z przedstawicielami Zarządu PGE GiEK S.A.
- 2. Tempo realizacji np. dostaw środków higienicznych i ochrony osobistej dla pracowników Kopalni i Spółek jest niezadowalające,** ale wynika ono z ogólnego deficytu tych środków na rynku, biurokracji, procedur korporacyjnych, braku decyzyjności i wsparcia ze strony Spółki i Grupy Kapitałowej. **Dziękujemy, że część osób kierownictwa i dozoru oraz poszczególni pracownicy, nie czekając na dostawę środków do dezynfekcji rąk, zaopatrzyło z własnych środków siebie i współpracowników w dozowniki i płyny do dezynfekcji rąk.**
- 3. Zwracamy się do Państwa z prośbą o zachowanie w najbliższych dniach, tygodniach, spokoju i odpowiedzialnego podejścia** to kwestii zagrożenia KORONAWIRUSEM. Zachowujmy się zgodnie z wytycznymi podawanymi w komunikatach oraz ogólnymi zaleceniami sanitarnymi.
Nie udawajmy bohaterów, ale również nie panikujmy. Prosimy o korzystanie z wszelkich możliwych sposobów na ograniczenie kontaktu z większą ilością osób. Kto ma możliwości niech dojeżdża do pracy własnym środkiem lokomocji.

4. Na wniosek Związków zawodowych Pracodawcy wprowadzili szereg rozwiązań organizacyjnych ograniczających bezpośrednio zagrożenie zarażeniem koronawirusem. Kto może, niech wykorzystuje zaległy urlop, kto musi lub nie czuje się komfortowo w pracy - niech skorzysta z innych przysługujących pracownikowi uprawnień w tym zwolnień lekarskich. Pamiętajmy, że najbardziej narażone na ciężki przebieg choroby związanej z zarażeniem wirusem SARS-CoV-2, są osoby po 60-tym roku życia i mające choroby współistniejące. Uwagi dotyczące warunków pracy należy zgłaszać dozorowi, przełożonym lub bezpośrednio do związków zawodowych. My interweniujemy i będziemy interweniować w każdym przypadku.
5. Zwracamy się teraz do pracowników związanych z działalnością podstawową, czyli z tzw. „ruchu”. **Dziękujemy, że z dużym zaangażowaniem i odpowiedzialnością przyczyniacie się do zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego Polski.** Naprawdę wszyscy chcą, abyście mogli bezpiecznie wykonywać swoje obowiązki, każdy musi mieć jednak świadomość, że szczyt zachorowań jest jeszcze przed nami.
6. Pamiętajmy, że pracujemy razem - Pracownicy Kopalni oraz Pracownicy Spółek. Wszyscy wykonujemy ważny zakres prac i jesteśmy tak samo narażeni na zagrożenie wywołane KORONAWIRUSEM. Pomagajmy sobie wzajemnie i dbajmy o swoje bezpieczeństwo. **Organizujmy pracę tak, abyśmy nie czuli dyskomfortu i zagrożenia w pracy.**
7. **Zdarzają się przypadki kradzieży dozowników z płynem dezynfekcyjnym do rak.** Ostrzegamy, że jest to wysoce naganne i niedopuszczalne! My nie będziemy bronić złodziei, którzy dodatkowo narażają zdrowie innych pracowników!

Bądźmy przygotowani i otwarci na nowe rozwiązania organizacyjne w pracy. Wychodźmy z inicjatywą dotyczącą przeciwdziałania zagrożeniu epidemicznemu zachowując drogę służbową.

Prosimy o rozważne i odpowiedzialne podejście do sytuacji panującej w Internecie. Zauważmy, że powoduje to ogólne zamieszanie, wywołuje „hejt” w stosunku do pracowników Kopalni i Spółek, a także jest pożywką dla struktur i organizacji niechętnych branży węgla brunatnego i inwestycji w „Złoczew”.

Związek Zawodowy
"KADRA"
Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

ZWIĄZEK ZAWODOWY
PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO
KWB BEŁCHATÓW
ZARZĄD

Międzyzakładowa Komisja
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów

Międzyzakładowy Związek Zawodowy
"ODKRYWKA" KWB Bełchatów
Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
97-400 Bełchatów, skr. poczt. 100
tel./fax: 44 737 49 09
NIP: 769-19 85-433, REGON: 14166934

MK WZZ *Sierpień 80*
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów
97-427 Rogowiec, ul. Św. Barbary 3
tel./fax: 44 737 49 99 (8)
NIP 769 19 85 240

ZWIĄZEK ZAWODOWY
KWB Bełchatów

Sławomir Uładawa
Mieczysław Kisiel

Związek Zawodowy Górnictwa
Węgla Brunatnego KWB Bełchatów
PRZEWODNICZĄCY

ZWIĄZEK ZAWODOWY KONTO
KWB BEŁCHATÓW
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

Grzegorz Kamiński